
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
č. 0205/2021/OŠKSaCR 

 
 
Město Česká Lípa (dále jen město) 
 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené: na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 4/2017 svěření 

rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí  
Ing. Helena Musilová vedoucí odboru školství, kultury, sportu a 
cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa 

IČ:     00260428 
DIČ:    CZ00260428 
 
/dále jen město/ 
 
a 
 
Vlastivědný spolek Českolipska (dále jen VSČ) 
se sídlem:  Střelnice 3035, 47001 Česká Lípa  
zastoupený:  Mgr. Michalem Panáčkem, předsedou spolku 
IČ:    413 25 435 
 
a 
 
Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace (Kultura ČL) 
se sídlem:  Boženy Němcové 2942, 47001 Česká Lípa  
zastoupený:  Terezou Vranou, ředitelkou 
IČ:    709 53 546 
DIČ:   CZ70953546 
 
uzavírají společně tuto: 
 

smlouvu o spolupráci při realizaci venkovní výstavy s názvem Příběh vodního hradu 
 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci 

spolupráce při realizaci venkovní výstavy s názvem Příběh vodního hradu v okolí 
hradu Lipý v České Lípě v termínu červen–listopad 2021 (dále jen venkovní výstavy).  

 
2. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci venkovní výstavy vždy s ohledem na 

zachování dobrého jména všech smluvních stran. 
 



 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. VSČ zhotoví ve spolupráci s městem Česká Lípa a Kulturou ČL návrh obsahu panelů 
venkovní výstavy včetně rozpočtu. 
 

2. VSČ provede kompletní předtiskovou realizaci – práce s archivními materiály, výběr 
fotografií, příprava textů fotografiím, komunikaci a spolupráci s grafikem, korektury 
výstavních panelů.  VSČ dále zajistí tisk grafických podkladů na vhodné desky a jejich 
uchycení na výstavní stojany. Zároveň ve spolupráci s městem Česká Lípa provede 
instalaci výstavy a její demontáž po skončení výstavní doby. 
 

3. Město Česká Lípa se zavazuje zajistit organizační a produkční zajištění venkovní 
výstavy, komunikaci a spolupráci s VSČ a Kulturou ČL, zajistí příslušná povolení 
k umístění výstavních panelů v blízkosti vodního hradu Lipý – zábor komunikace, 
zeleně. 
 

4. Kultura ČL zajistí dočasná odstranění a instalaci panelů zpět na místo v případě 
konání hromadných akcí v okolí hradu Lipý. 
 

5. Kultura ČL, město Česká Lípa i VSČ se zavazují ke spolupráci na propagaci venkovní 
výstavy. 

                                                       
III. 

Finanční plnění 
                                                            

1. Město Česká Lípa a Kultura ČL se zavazují uhradit náklady spojené se zpracováním 
textů, grafickým zpracováním, tiskem, montáží, demontáží výstavy a zapůjčení 
výstavních stojanů Vlastivědnému spolku Českolipska následovně. Celkové náklady 
na realizaci výstavy jsou 54 000 Kč vč. DPH. Město z rozpočtu Regionálního 
turistického informačního centra uhradí 27 000,- Kč. Kultura ČL uhradí 27 000 Kč.  

2. Realizaci výstavy objedná město Česká Lípa u Vlastivědného spolku Českolipska. 
Fakturační údaje: Střelnice 3035, Česká Lípa, 470 01, IČ: 413 25 435. Bankovní 
spojení: 900545399/0800. Město se zavazuje uhradit fakturu do 14 dní od jejího 
vystavení a zaslání spolkem. Město uhradí celou částku a polovinu nákladů, tj. 
27 000 Kč přefakturuje Kultuře ČL. 

 
IV. 

Závěrečné ujednání  
 

1. Všechny tři strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Vlastivědný spolek Českolipska 
obdrží jedno vyhotovení, Kultura Česká Lípa p. o. jedno vyhotovení a město Česká 
Lípa dvě. 
 



3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí město. 

 
4. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se směrnicí RM Česká Lípa č. 4/2017 „O 

svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí“ schváleno 
vedoucí odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa,  
Ing. Helenou Musilovou.  
 

5. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
 
- Příloha č. 1 – Plán realizace a rozmístění výstavy Příběh vodního hradu 
- Příloha číslo 2 – témata výstavních panelů. 
 
 
 
 
  

                     

 

 

V České Lípě dne   30/6/2021                      

            

 

 

      

Město Česká Lípa                       Kultura Česká Lípa p. o.    

Ing. Helena Musilová                Tereza Vraná 

     Vlastivědný spolek Českolipska 

     Mgr. Michal Panáček 
 
 
 
 
 ……………………………..                 ………………………………..                  ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1:  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2: 
Cíl výstavy: představit hrad Lipý, významnou památku města Česká Lípa veřejnosti, turistům 
ve venkovním prostoru kolem hradu Lipý. Plánek rozmístění panelů je v materiálu níže. 
Záměrem je předat veřejnosti informace o hradu Lipý i ve dnech a hodinách, kdy je uzavřen, 
a zároveň motivovat veřejnost k návštěvě a prohlídce areálu hradu. 
 
Venkovní výstava na celkem 4 panelech představí a poučí veřejnost o vodním hradě na 
říčním ostrově, ukáže názorně, jak areál vodního hradu obtékala ramena řeky Ploučnice, jak 
se budovaly hrady podobné našemu, jak vypadaly řemeslné práce v době budování hradu, 
jak vypadal každodenní život na hradě, kdo byli obyvatelé hradu, které prostory Lipý byly 
obytné. Poslední panel se bude věnovat předhradí a městu. Vysvětlí historii červeného 
domu a zapojení hradu do fungování města. 
 
Témata jednotlivých panelů:  
 
1. Stavba středověkého hradu  
– tesařské dřevěné konstrukce, opracování dřeva, vázání tesařských konstrukcí  
– kamenné zdivo, kamenictví, lámání a získávání kamene, doprava  
– vápenictví – lámání vápence, pálení vápna  
– cihlářství – pálení cihel a tašek  
– stavby lešení a pomocných konstrukcí  
– dřevěné stavební stroje – jeřáby, vrátky, kladkostroje  
 
2. Vodní hrad na říčním ostrově  
– řeka Ploučnice, ramena řeky obtékající areál hradu, vodní příkopy  
– říční ostrov jako přirozeně dobře chráněné staveniště hradu  
– zakládání valů a hradeb do podmáčeného nestabilního podloží říční nivy  
– izolace budovy hradního paláce proti podzemní vodě  
– záchodová věž proplavovaná odpadním kanálem  
– výpadní říční branka hradního paláce  
– přístupové mosty  
 
3. Hrad, předhradí a město  
– předhradí a hospodářský dvůr – pivovar, stáje, stodoly, chlévy, sýpka  
– městský mlýn, valcha  
– zapojení do hradeb města, brány do města  
– Červený dům – 1583 renesanční letohrádek na předhradí, geometrická zahrada  
 
4. Každodenní život na hradě  
– obyvatelé hradu, rodina majitele, služebnictvo, správa hradu, čeleď, vojenská posádka  
– obytné prostory – dobový komfort, vytápění, vybavení nábytkem  
– kultura stolování, jídelníček, nádobí, příprava jídla – kuchyně  
– hygiena a očista, koupel, lázeň  
– dětský svět  
– duchovní život – kaple  
– život sloužících  
 
 


